Av. Barão Hirch, n° 440 - CEP 99.720-000 – Quatro Irmãos – RS – CNPJ 29.567.041/0001-46 – Fone: (54) 992785779 –

E-mail: cmv4irmaos@hotmail.com

Estado do Rio Grande do Sul
Município de Quatro Irmãos

PODER LEGISLATIVO

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Referência: Dispensa de Licitação nº 01/2024

Processo nº 001/2024

A CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE QUATRO IRMÃOS - RS, torna público

para conhecimento dos interessados, que se encontra em andamento processo administrativo que

tem por objeto a “Contratação de empresa especializada em Segurança do Trabalho, a fim de

realizar a manutenção e envio dos eventos na plataforma do e-Social, realizar Laudo Técnico das

Condições do Ambiente de Trabalho (LTCAT), Programa de Controle Médico de Saúde

Ocupacional (PCMSO) e Programa de Gerenciamento de Riscos (PGR)”.Envio de eventos e-

social consistentes em:S-2210 – Comunicação de Acidente de Trabalho; S – 2220 –

Monitoramento de Saúde do Trabalhador; S- 2240 – Condições Ambientais de Trabalho –

Agente Nocivos;

Visando atender o disposto no §3º do art. 75 da Lei nº. 14.333/2021, abre-se prazo às empresas

interessadas neste objeto para a apresentação de propostas adicionais ao legislativo da

municipalidade.

As propostas serão recebidas pelo e-mail cmv4irmaos@hotmail.com, até as 23h59min do dia 07

de março de 2024. ou entregues mediante protocolo ao setor de Licitações até horário comercial até

a mesma data.

Termo de referência, modelo de proposta e este aviso podem ser visualizados no site oficial da

Câmara na aba “LICITAÇÕES e contrato”.

Dúvidas e esclarecimento podem ser obtidos através do e-mail acima ou pelo telefone: ( 054)

992785779.

A empresa detentora da proposta mais vantajosa para a Câmara Municipal de Quatro Irmãos - RS

será contatada para envio da documentação que comprove reunir as condições necessárias para

contratar com a Administração, em até 02 (dois) dias úteis após a convocação.

Quatro Irmãos -RS, 05 de março de 2024.

mailto:cmv4irmaos@itake.com.br
mailto:cmv4irmaos@hotmail.com